
UCHWAŁA NR XLIII/286/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) Rada Gminy 
Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość obowiązujących w 2023 roku stawek podatku od środków 
transportowych: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 858,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.383,00 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.866,00 zł. 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym i uznanym za równoważne lub 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

Liczba osi                                 
i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie 
mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie  
12 13 0,00 zł 203,00 zł 
13 14 203,00 zł 561,00 zł 
14 15 561,00 zł 788,00 zł 
15  788,00 zł 1.784,00 zł 

Trzy osie  
12 17 203,00 zł 351,00 zł 
17 19 351,00 zł 724,00 zł 
19 21 724,00 zł 936,00 zł 
21 23 936,00 zł 1.445,00 zł 
23 25 1.445,00 zł 2.250,00 zł 
25  1.445,00 zł 2.250,00 zł 

Cztery osie i więcej  
12 25 936,00 zł 953,00 zł 
25 27 953,00 zł 1.486,00 zł 
27 29 1.486,00 zł 2.362,00 zł 
29 31 2.362,00 zł 3.378,00 zł 
31  2.362,00 zł 3.378,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB8A6B38-E705-44CF-A993-50B6B13C0778. Podpisany Strona 1



3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton - 
904,00 zł. 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym i zawieszeniem uznanym za równoważne lub 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszenie uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie  
12 18 0,00 zł 53,00 zł 
18 25 376,00 zł 683,00 zł 
25 31 797,00 zł 1.314,00 zł 
31  2.013,00 zł 2.612,00 zł 

Trzy osie i więcej  
12 40 1.777,00 zł 2.457,00 zł 
40  2.457,00 zł 3.378,00 zł 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 308,00 zł. 

6)  od przyczep i naczep, z zawieszeniem pneumatycznym i zawieszeniem uznanym za 
równoważne lub innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o dopuszczalnej masie  
całkowitej zespołu pojazdów: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszenie uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś  
12 18 0,00 zł 36,00 zł 
18 25 252,00 zł 457,00 zł 
25  457,00 zł 800,00 zł 

Dwie osie  
12 28 308,00 zł 454,00 zł 
28 33 875,00 zł 1.213,00 zł 
33 38 1.213,00 zł 1.839,00 zł 
38  1.641,00 zł 2.426,00 zł 

Trzy osie i więcej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB8A6B38-E705-44CF-A993-50B6B13C0778. Podpisany Strona 2



12 38 992,00 zł 1.345,00 zł 
38  1.345,00 zł 1.947,00 zł 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca - 680,00 zł 
b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.300,00 zł.  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII / 208 / 2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  w roku 
2022 ( Dz. U. Woj. Pomorskiego z 2021 r., poz. 4152 ). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB8A6B38-E705-44CF-A993-50B6B13C0778. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w 
granicach określonych w odrębnych ustawach. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek 
podatku od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka 
transportowego nie może przekroczyć stawek określonych w przedmiotowej ustawie. 
 
Ogłoszony w dniu 15 lipca 2022 r. przez Prezesa GUS wskaźnik wzrostu cen towarów                      
i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r. w stosunku do I półrocza 2021 r. wyniósł 111,8 
(wzrost cen o 11,8 %). 
 
Na podstawie ww. wskaźnika Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 28 lipca 2022 r. ogłosił 
górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2023 rok.  
 
W projekcie uchwały na rok 2023 proponuje się zmianę stawek podatku od środków 
transportowych. Uwzględniając zasadę zaokrąglania stawek podatku od środków transportowych 
do pełnych złotych oraz stosowaną  procedurę rozliczania podatku do pełnych złotych (podzielność 
stawek przez 12) zastosowanie wskaźnika przy przeliczaniu stawek nie spowoduje ich faktycznego 
obniżenia.  
 
W roku 2022 opodatkowaniu podlegało 107 pojazdów. 
 
Planowane przy założeniu stu procentowej ściągalności dochody z tytułu podatku od środków 
transportowych na 2023 r. wyniosą 134.447,00  zł. 
 
Propozycje stawek podatku od środków transportowych przedstawiają się następująco: 
- od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony – 
zwiększono o 13,20% tj. 858,00 zł,   
- od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 5,5 tony do 9 ton – zwiększono 
o 27,70% tj. 1.383,00 zł,  
 - od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 9 ton do 12 ton – zwiększono o 
19,15% tj. 1.866,00 zł,   
- od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – 
zwiększono o 12,00% tj. stawki nie mogą przekroczyć kwoty 3.897,01 zł,  
- od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton do 12 ton – zwiększono o 
12,00% tj. 904,00 zł, 
- od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – 
zwiększono o 12,00% tj. stawki nie mogą przekroczyć do 36 ton kwoty 3.012,13 zł, a powyżej 36 
ton nie mogą przekroczyć kwoty 3.897,01 zł,  
- od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton do 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – zwiększono o 12,00 % tj. 308,00 zł, 
- od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – zwiększono o 12,00 %  tj. stawki nie mogą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB8A6B38-E705-44CF-A993-50B6B13C0778. Podpisany Strona 1



przekroczyć do 36 ton kwoty 2.382,52 zł, a powyżej 36 ton nie mogą przekroczyć kwoty 3.012,13 
zł,  
- od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, mniejszej niż 
22 miejsca – zwiększono o 26,90% tj. 680,00 zł, 
- od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, równej lub 
większej niż 22 miejsca – zwiększono o 13,30% tj. 2.300,00 zł. 
 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB8A6B38-E705-44CF-A993-50B6B13C0778. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



